
João Pessoa - Sábado, 01 de Outubro de 2022 Diário Ofi cial28

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE EDITAL 
CHAMADA PUBLICA Nº 00005/2022

A Prefeitura Municipal de Piancó-PB, através da Comissão Permanente de Licitação, vem realizar Chama-
da Pública nº 0005/2022, para aquisição de gêneros da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural destiandos a merenda escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino de Piancó/PB, que será 
realizada no dia 24 de Outubro de 2022, às 08:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, considerando 
o disposoto da Lei Federal n° 8.666/1993, §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE 
nº 26, de 17 de junho de 2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 04 de 02 de Abril  2015, Resolução 
nº 21, de 16 de novembro de 2021/FNDE. Demais normas que regem a matéria. Demais esclarecimentos 
na Sala de Licitações ou pelo e-mail licitacaopianco@hotmail.com.

Piancó- PB,  30 de setembro de 2022.
BRUNA MARILIA PEREIRA NUNES QUEIROZ NUNES  

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Piancó

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, ESTADO 
DA PARAÍBA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de 
nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, RESOLVE:
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o Resultado da Comissão Permanente de Licitação relativo ao Processo 
Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS 007/2022, em que logrou vencedora do certame o 
licitante, GRAMARE CONSTRUÇÕES – CNPJ: 30.676.883/0001-15, com a Proposta de R$ 99.940,44 
(Noventa e nove mil novecentos e quarenta reais e quarenta e quatro centavos), para o Lote I, e de 
R$ 184.815,92 (Cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e quinze reais e noventa e dois centavos), 
para o Lote II, atingindo uma monta de R$ 284.756,36 (Duzentos e oitenta e quatro mil setecentos e 
cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos), Como ganhadora do Certame Licitado, que objetivou os 
serviços de reforma e ampliação da UBS da localidade rural de MASSANGANA I, em atendimentos 
as condições impostas no ato convocatório e apresentação da proposta. 

Cruz do Espírito Santo (PB), 28 de setembro de 2022.
A LINY CIBELY CUNHA DA SILVA FARIAS

PREFEITA

Prefeitura Municipal
de Cruz do Espírito Santo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00048/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00118/2022 – PMBEX
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na mo-
dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote único, com abertura prevista às 11h00min (horário 
local) do dia 18 de Outubro de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS PARA SALA DE AULA INTERATIVA E MOBILIÁRIOS INTERATIVOS COM: 
NOTEBOOKS, CHOMEBOOKS, ESTAÇÃO DE ARMAZENAMENTO, RECARGA E TRANSPORTE 

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PARA NOTEBOOKS E CHOMEBOOKS, PROJETORES, LOUSA DIGITAL INTERATIVA PORTÁTIL 
SEM FIO COM BATERIA, LOUSA LCD INTERATIVA, SUPORTE DE TETO/PAREDE PARA PRO-
JETOR COM INSTALAÇÃO, LICENÇA DE USO DE SOFTWARES EDUCACIONAIS  E MOBLIA-
RIO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, A SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será 
realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux(https://transparencia.
bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 30 de Setembro de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Espécie: Registro de Preços nº00046/2022 – Pregão Eletrônico n° 00044/2022, PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 220824PE00044.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL, AR COMPRIMIDO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DO SAMU, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PACIENTES PARA USO EM DOMICÍLIO 
MEDIANTE REQUISIÇÃO, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. EM-
PRESA VENCEDORA: Ata 01 - ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP - R$ 18.300,00. VIGÊNCIA: 
29/09/2022 a 29/09/2023.  Ata disponível no endereço eletrônico: http/picui.pb.gov.br/transparência

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCIMENTO DE OXIGENIO MEDICINAL, 
AR COMPRIMIDO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SAMU, UNUDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE E PACIENTES PARA USO EM DOMICILIO MEDIANTE REQUISIÇÃO. FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00044/2022. DOTAÇÃO: 20.700 – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 10.122.2023.2096 – 3.3.90.30.00.00 / 3.3.90.32.00.00 10.301.2004.2034 – 3.3.90.30.00.00 / 
3.3.90.30.03.00 10.301.2004.2078 – 3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2041 – 3.3.90.30.00.00 / 3.3.90.30.03.00 
/ 3.3.90.32.00.00 10.302.2005.2081 – 3.3.90.30.00.00. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro 
de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picuí e: CT Nº 00299/2022 - 29.09.22 
- ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP - R$ 18.300,00.

EXTRATO

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Picuí

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Daniel 
Toscano, 28 - Centro - Mataraca - PB, às 09:30 horas do dia 18 de Outubro de 2022, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de uma empresa especializada em construção 
civil para execução de uma Unidade Escolar com oito salas de aulas neste Município. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 371/2014/14; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Tele-
fone: (083) 3297–1130. E-mail: licita.mataraca@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Mataraca - PB, 30 de Setembro de 2022
MARIA DE LOURDES DA SILVA 

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Mataraca

LICITAÇÃO

Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras - PB, às 10:00 horas do dia 21/10/2022, licitação modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONS-
TRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO COM BANHEIROS E VESTIÁRIO NO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS-PB, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 304/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM 
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, E A PREFEITURA 
DE CABACEIRAS. As empresas interessadas poderão adquirir o Edital gratuitamente através do telefone 
(83) 3356-1117, do portal do TCE/PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO – Mural de Li-
citações – Licitações Previstas) e/ou por e-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com das 09h00min às 12h00min.

Cabaceiras - PB, 30/09/2022.
JOSÉ ALEXANDRE FILHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO
 Licitação: 007/2022
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
Contrato Adm: 128/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruz do Espírito Santo
Contratada: GRAMARE CONSTRUTORA 
CNPJ/CPF: 30.676.883/0001-15
Objeto: Serviços de reforma e ampliação da UBS I em Massangana.
Vigência: 60 (Sessenta) Dias
Valor Contrato: 284.756,36 (Duzentos e oitenta e quatro mil setecentos e cinquenta e seis reais e trinta 
e seis centavos)
Dotação:

02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0207.1006 CONSTRUIR AMPLIAR E/OU REF. UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

3300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

4490.00 Aplicações Diretas

449051.99 Obras e Instalações

Cruz do Espírito Santo, 29 de setembro de 2022.
ALINY CIBELY CUNHA DA SILVA FARIAS
PREFEITA


